Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200223

223

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021

II RETIFICAÇÃO DE EDITAL Pregão Eletrônico 077/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público

aos interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL do Pregão Eletrônico nº 077/2021, que tem por
objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustíveis para
atender aos veículos do município, nas cidades de Tangará da Serra, Barra do Bugres,
Comodoro, Cáceres, Sorriso, Lucas do Rio Verde, Nova Mutum, Rondonópolis, Jaciara,
Cuiabá (região central), Várzea Grande, Sinop e Nobres, que teria sua abertura em 11 de
agosto as 09h05min. (horário de Brasília - DF), teve sua data de abertura PROR R O G A DA
para o dia 13 de agosto as 09h05min. (horário de Brasília-DF). As demais disposições
permanecem sem alterações. O edital com as retificações pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/ e bllcompras.com

Campo Novo do Parecis, 11 de agosto de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 12 de agosto de 2021, às 08:00 horas. (horário
de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 30 de agosto de 2021, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 30 de agosto de 2021, às
09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 30 de
agosto de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de combustível diesel comum, para atender a usina de
asfalto. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100
/ 5108, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 12 de agosto de 2021, às 08:00 horas. (horário
de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 31 de agosto de 2021, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 31 de agosto de 2021, às
09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 31 de
agosto de 2021, às 09:05 horas.
(horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de alimento nutricional em pó para uso oral ou enteral, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e demandas judiciais. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 - 5100 - 5108, o edital na integra poderá ser retirado
pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 12 de agosto de 2021, às 08:00 horas. (horário
de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 01 de setembro de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 01 de setembro de
2021, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia
01 de setembro de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de materiais elétricos. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 11 de agosto de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através da Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 044/2021, cujo objeto é a Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para confecção de próteses dentárias totais maxilares e
mandibulares e parciais removíveis maxilares e/ou mandibulares, para atendimento a
população do Município de Canarana de acordo com os anexos do Edital, que a realização
da sessão pública, anteriormente marcada para o dia 13 de Agosto de 2021, às 13h30min
(horário de Brasília), fica Suspensa "SINE DIE", até segundo aviso, para alteração do edital
e termo de referencia, e, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 21, § 4º, haverá
alteração na formalização das propostas.

Canarana - MT, 10 de agosto de 2021.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
047/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes, hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza e utensílios, para a
manutenção das diversas secretarias do município de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras
as seguintes empresas: AHS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
ME - ITENS: 015, 017, 170, 186, 193, 241, 316, 317, 318, 319, 320, 328, 348 e 429 -
VALOR TOTAL: R$ 101.152,53; BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP
- ITENS: 144, 161, 296 e 297 - VALOR TOTAL: R$ 6.221,00; CATHARINA BASSANEZI LOSS &
CIA LTDA EPP - ITENS: 001, 023, 024, 025, 026, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 038, 042,
044, 045, 052, 053, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 069, 080,
086, 093, 097, 098, 099, 100, 101, 102, 103, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 142, 151, 159,
160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 171, 172, 174, 177, 178, 179, 181, 182, 197, 199,
200, 201, 202, 203, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 270,271, 272, 273, 274, 275,
276, 284, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 298, 303, 308, 309, 314, 325, 326, 327, 329, 330,
332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 347, 350, 351, 353, 354, 355, 356, 357, 366, 367, 368,
369, 370, 381, 383, 388, 391, 392, 393, 394, 395, 405, 410, 411, 412, 413, 415, 416, 417,
418, 419, 420, 432, 433, 434, 438, 439, 440, 441 e 449 - VALOR TOTAL: R$ 582.671,00;
CF COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
LTDA ME - ITENS: 002, 148, 401, 404, 407, 408 e 409 - VALOR TOTAL: R$ 91.756,80;
COMERCIAL LUAR EIRELI EPP - ITENS: 005, 010, 013, 014, 040, 050, 051, 068, 082, 084,
092, 094, 096, 106, 107, 113, 132, 149, 176, 183, 185, 233, 315, 358, 360, 364, 372, 373,
375, 386, 425 e 426 - VALOR TOTAL: R$ 143.811,03; CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA EIRELI EPP - ITENS: 003, 041, 087, 180, 331, 349, 352, 371, 380, 396, 397,
398 e 450 - VALOR TOTAL: R$ 53.616,65; IVAN DIAS LINS ME - ITENS: 004, 006, 007, 008,
012, 016, 019, 020, 021, 027, 035, 047, 048, 049, 055, 072, 074, 076, 109, 111, 116, 118,

122, 124, 143, 147, 152, 155, 157, 173, 184, 187, 190, 191, 192, 194, 195, 210, 211, 220,
221, 230, 235, 236, 239, 242, 254, 259, 268, 302, 306, 307, 312, 313, 362, 363, 365, 377,
385, 387, 406, 421, 422, 424, 445 e 446 - VALOR TOTAL: R$ 534.236,64; J. ASSIS & CIA
LTDA ME - ITENS: 011, 034, 037, 043, 046, 081, 083, 088, 091, 104, 105, 108, 110, 114,
115, 117, 120, 121, 123, 125, 140, 145, 156, 175, 205, 206, 207, 208, 209, 214, 215, 216,
217, 218, 231, 238, 243, 244, 245, 247, 248, 249, 252, 269, 277, 278, 280, 288, 299, 304,
321, 323, 324, 359, 361, 374, 376, 379, 389, 399, 414, 428, 430, 431, 444, 447 e 448 -
VALOR TOTAL: R$ 239.691,20; J. F. A. KOCH & CIA LTDA EPP - ITENS: 085, 119, 126, 129,
131, 133, 134, 150, 168, 188, 198, 267, 279, 281, 285, 286, 287, 310, 311, 322, 345 e 400
- VALOR TOTAL: R$ 150.378,57; LAÉRCIO BATISTA DA SILVA ME - ITENS: 009, 022, 036,
070, 071, 073, 075, 077, 078, 079, 212, 213, 237, 240, 256, 261, 263, 264 e 265 - V A LO R
TOTAL: R$ 275.292,38; MARIA CONSUELO SOARES DA MATA ME - ITEM: 300 - VALOR
TOTAL: R$ 3.500,00; SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES - EIRELI EPP - ITEM: 039 - VALOR
TOTAL: R$ 1.140,70; T A - INDÚSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUÁRIO LTDA ME
- ITEM: 301 - VALOR TOTAL: R$ 19.374,30; TREVO DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE PAPÉIS
LTDA ME - ITENS: 234, 343, 344 e 346 - VALOR TOTAL: R$ 89.365,80; TRIOL INDÚSTRIA
QUÍMICA LTDA EPP - ITENS: 018, 146, 402 e 427 - VALOR TOTAL: R$ 50.039,16 e ZOOM
COMERCIAL EIRELI EPP - ITENS: 196, 339, 340, 341, 342 e 437 - VALOR TOTAL: R$
26.766,81.

Colider-MT, 11 de agosto de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PROCESSO 102/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 027/2021 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/,
forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL
DE COTRIGUAÇU-MT". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação.
Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis.
O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a partir do dia 12/08/2021 às
09:00 horas, até o dia 24 de agosto de 2021 às 10:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O
início da disputa ocorrerá no dia 24 de agosto de 2021 às 10:15 horas (HORÁRIO DE
BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente
ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 11 de agosto de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISOS DE ALTERAÇÃO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 384/2020
PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo,

representada neste ato pela sua secretária, Senhora Iracilda Maria Dantas de Campos e,
de outro lado, a empresa R.R. LOPES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF 22.548.304/0001-
20, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor Rosinaldo Ramos
Lopes, tem entre si justo e avençado presente Aditivo. OBJETO: 1.1 O objeto do
presente 2º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo do contrato, por mais 06
(seis) meses, com vigência a partir de 30 de junho de 2021 a 30 de dezembro de
2021.

1.2. Alteração da Cláusula Décima Segunda - Da Dotação Orçamentária:
Onde se lê: Órgão: 22 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Unidade: 101 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Programa/Ação: 2132 - Desenvolvimento de Atividades do Turismo
Natureza da Despesa: 4.4.90.39 - Serviços de Terceiros PJ
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos Permanentes
Fonte: 100 - Recursos do Tesouro / Fonte: 124 - Recursos da União
Leia-se: Órgão: 22 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Unidade: 101 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Programa/Ação: 2132 - Operacionalização e Manutenção de Serviços de

Turismo
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 - Material Permanente
Fonte: 100 - Recursos do Tesouro / Fonte: 304 - Recursos da União
AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no

Processo Administrativo nº 055.149/2021 vinculado ao Contrato Nº 384/2020, oriundo
do Pregão Eletrônico nº 16/2020, que tem por objeto a "Aquisição de Equipamentos,
tipo condicionadores de ar e acessórios, aparelhos de sonorização e acessórios,
mobiliários para os ambientes com as adequações propostas em atendimento ao objeto
do Contrato de Repasse nº 786461/2013 que tem como objeto a Adequação da
Estrutura do Museu do Rio Cuiabá Hid Alfred Scaff para implantação do Centro de
Atendimento ao Turista - CAT", com respaldo no Parecer Jurídico anexo ao autos, e
amparado legalmente nos artigos 57, §1 e 65, §8º da Lei nº 8.666/93.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 380/2020/PMC
PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo,

representada neste ato representado pelo seu secretário, Senhor Oscarlino Alves de
Arruda Junior e, de outro lado, a empresa R.R. LOPES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF
22.548.304/0001-20, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor
Rosinaldo Rampos Lopes, tem entre si justo e avençado presente Aditivo. OBJETO: 1.1
O objeto do presente 3º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo do contrato,
por mais 04 (quatro) meses, com vigência a partir de 30 de junho de 2021 a 30 de
outubro de 2021.

1.2. Alteração da Cláusula Oitava - Da Dotação Orçamentária:
Onde se lê: Órgão: 22 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Unidade: 101 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Projeto/Ação: 2132 - Desenvolvimento de Atividades do Turismo
Natureza da Despesa: 4.4.90.39 - Serviços de Terceiros PJ
Natureza da Despesa: 3.3. 90.52 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica
Fonte: 100 - Recursos do Tesouro / Fonte: 124 - Recursos da União
Leia-Se: Órgão: 22 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Unidade: 101 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Projeto/Ação: 2132 - Operacionalização e Manutenção de Serviços de

Turismo
Natureza da Despesa: 3.3. 90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ
Natureza da Despesa: 3.3. 90.52 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica
Fonte: 100 - Recursos do Tesouro / Fonte: 304 - Recursos da União
AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no

Processo Administrativo nº 055.156/2021 vinculado ao Contrato Nº 380/2020, oriundo
do Convite nº 014/2020, que tem por objeto a "Contratação de Empresa prestadora de
serviços de infraestrutura, instrumentalizada como obra civil, para a Adequação da
Estrutura do Museu do Rio/Cuiabá - "Hid Alfred Scaff", para a implantação do Centro de
Atendimento ao Turista - CAT, com intervenção das instalações elétricas de baixa tensão,
cabeamento estruturado, sonorização e condicionadores de ar, colocando-os aptos ao

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-12T02:21:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial